INSTYTUT CERAMIK]
I MATERIALOW BUDOWLANYCH
ODDZIAL CERAMIKI I BETONOW

w

Warszawie

LAggRATORIUM BADAWCZE
RAMIKI I BETONOW
02-676 Warszawa, ul.Postepu 9 Warszawa, 04.10.2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 185/L.B/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Plytki ceramiczne Semir Beige Klinkier 30 x 30 cm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Wielkopolski Wojewddzki Inspektor

Nadzoru Budowlanego

al. Niepodleglosci 16/18

61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: CASTORAMA Polska Sp. z o.0.
ul. Tylna 17-23
Kalisz

Data pobrania probki: 19.07.2018 r ; nr protokotu pobrania prébki: 1

Data dostarczenia probki: 07.08.2018 r ; nr protokotu przyjecia probki: —

Oznaczenie producenta: CERAMIKA PARADYZ Sp. z 0.0., ul. Piotrkowska 61, 26-300
Opoczno, Zaklad Produkcyjny: Wielka Wola 14, 26-333 Paradyz

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji:
05.10.2017, KOD EAN 5900139020069

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébki umieszczone w oryginalnym opakowaniu
kartonowym, zabezpieczone folia ochronng, na folii naklejone etykiety. Na etykietach:
pieczatki Wielkopolskiego Wojewo6dzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Probka wyrobu
budowlanego nr 1, Data produkceji/nr partii: 05.10.17, Pobrana w dniu 19.07.2018 r. Na folii
plomby o nr 00000235 oraz 00000236.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano préobke: 10 opakowan (w opakowaniu 11
szt.)

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objgtosé) probki: 22 szt. ( 2 opakowania)

. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:



1.
12.

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016 poz. 1570 z p6zn. zm.)
- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnionych na rynku
krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332)

Data przeprowadzenia badania: 07.09. — 25.09.2018 r.
Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):

nie dotyczy

Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyrob zostal dostarczony w ilosei i jakosci umozliwiajacej wlasciwe wykonanie zleconych

badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1.

2.

Badanie odpornosci na szok termiczny.
Badanie wykonano zgodnie z norma PN-EN ISO 10545-9:2013-12 Phytki i plyty ceramiczne.
Czesé 9. Oznaczanie odpornosci na szok termiczny.

Licznos¢ probki: 5 sztuk

Metoda: z zanurzeniem

Po 10 cyklach badania w zakresie temperatur 15 £ 5°C — 145 + 5°C na zadnej plytce nie wystapily
pekniecia

Badanie mrozoodpornosci

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN ISO 10545-12:1999 Plytki i piyty ceramiczne.
Oznaczanie mrozoodpornosci.

Liczno$¢ probki: 10 ptytek
Powierzchnia badanych ptytek: bez reliefow, bez wad

Nr Poczatkowa Koncowa Ilo$¢ ptytek
probki nasiakliwo$¢é nasigkliwog¢ uszkodzonych po 100
wodna E; (%) wodna E; (%) cyklach

1/108 0,8 1,6

2/108 1,0 1,7

3/108 0,9 1,7

4/108 1,0 1,8

5/108 0,9 1,5 0
6/108 0,9 1,7

7/108 0,8 1,8

8/108 0,8 1,7

9/108 0,7 1,7

10/108 0,8 1,8

Nie stwierdzono wad na powierzchniach i na krawegdziach badanych plytek.



3. Oznaczanie uwalnianego kadmu i otowiu.

Badanie wykonano zgodnie z norma PN-EN ISO 10545-15:1999 Plytki i ptyty ceramiczne.
Oznaczanie uwalnianego ofowiu i kadmu z plytek szkliwionych.

Oznaczenie wykonano metoda absorpcji atomowej przy zastosowaniu spektrometru firmy
VARIAN typ SpektrAA-200

Licznos¢ prébki: 4 sztuki
Zakres oznaczania: Pb 0,1 =20 mg/l
Cd 0,02 - 3,0 mg/Il
Metoda przygotowania probek: zgodnie z p.6.3 Przygotowanie prébek

Dane dotyczace ekstrakc;ji:
Pole powierzchni majgcej kontakt z roztworem kwasu P, = 8,4 dm?
Objetos¢ kwasu V = 0,5 dm?

Numer Zawartos¢ Zawartos¢ Zawarto$¢ Zawartos$¢
probki Pb Pb Cd Cd
mg/dm® mg/dm? mg/dm? mg/dm?

11/108 <0,1 - <0,02 -
12/108 <0,1 - <0,02 -
13/108 <0,1 - <0,02 -
14/108 <0,1 - <0,02 -
$rednia — - - -

Inne badania:—

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z zadeklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:

Wilasciwosci uzytkowe Deklarowane Zbadane Ocena
wyrobu budowlanego zgodnosci
Odpornos¢ na szok spetnia Odporne Zgodne
termiczny
Odpornosé na zamrazanie spelnia Ilo$¢ plytek uszkodzonych po 100 cyklach: | Zgodne
i odmrazanie 0
(mrozoodpornosc)
Uwalnianie substancji
niebezpiecznych:
kadm < 0,07 mg/dm? | Ponizej zakresu oznaczania (<0,02 mg/dm®) | Zgodne
otéw <0,8 mg/dm? | Ponizej zakresu oznaczania (<0,1mg/dm?) Zgodne
Uwagi: brak




Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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